
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                         Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

  QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt kinh phí chi trả trợ cấp thôi việc đối với công chức 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 46/2010/NĐ-CP ngày 27/4/2010 của Chính phủ quy 

định về thôi việc và thủ tục nghỉ hưu đối với công chức; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị 

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 24/02/2025 của Chủ tịch 

UBND thị xã về việc cho bà Tô Thị Phường thôi việc theo nguyện vọng; 

Xét Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày 27/3/2025 của UBND phường Phổ 

Minh về việc đề nghị trợ cấp thôi việc cho công chức phường theo Nghị định 

46/2010/NĐ-CP của Chính phủ. 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 

283/PTC ngày 05/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt khoản kinh phí 64.233.000 đồng để chi trả trợ cấp thôi 

việc cho bà Tô Thị Phường nguyên là công chức văn phòng – thống kê phường 

Phổ Minh. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Kinh phí chi hoạt động thường xuyên của UBND phường 

Phổ Minh được UBND thị xã giao tại Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 

16/12/2024. 

Điều 2. Căn cứ kinh phí được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này, 

Chủ tịch UBND phường Phổ Minh có trách nhiệm chi trả cho đối tượng và 

thanh quyết toán nguồn kinh phí trên theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng: 

Tài chính – Kế hoạch thị xã; Nội vụ thị xã; Trưởng phòng Giao dịch số 22 - Kho 

bạc Nhà nước Khu vực XII; Chủ tịch UBND phường Phổ Minh và Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                      CHỦ TỊCH  
- Như điều 4; 

- TT Thị ủy; TTHĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT.  

 

                                                                                         Bùi Văn Lý 

 

 


		2025-05-07T07:35:33+0700


		2025-05-07T08:29:39+0700


		2025-05-07T08:29:39+0700


		2025-05-07T08:29:39+0700




